particular, do TERMO DE REFERÊNCIA, parte complementar do presente ajuste que, a ele se vincula, devendo sua
execução ser realizada em estrita observância aos preceitos e requisitos das “Normas Técnicas O�ciais” e à elas relacionadas,
bem como, também, outras cabíveis, quando exigíveis.
 
DO VALOR: O valor do presente contrato perfaz a quantia total de R$ 167.970,00 (cento e sessenta e sete mil, novecentos e
setenta reais), apurados mediante custos, unitários e totais, apresentados pela CONTRATADA. Nos preços deverão estar
incluídas todas as despesas ordinárias, diretas e indiretas, tributos e/ou encargos incidentes, ou que venham a incidir sobre a
execução do objeto, competindo inclusive àquelas decorrentes de suas atividades, de seus pro�ssionais ou de sua estrutura

[...]

particular, do TERMO DE REFERÊNCIA, parte complementar do presente ajuste que, a ele se vincula, devendo sua
execução ser realizada em estrita observância aos preceitos e requisitos das “Normas Técnicas O�ciais” e à elas relacionadas,
bem como, também, outras cabíveis, quando exigíveis.
 
DO VALOR: O valor do presente contrato perfaz a quantia total de R$ 31.560,00 (trinta e um mil, quinhentos e sessenta
reais), apurados mediante custos, unitários e totais, apresentados pela CONTRATADA. Nos preços deverão estar incluídas
todas as despesas ordinárias, diretas e indiretas, tributos e/ou encargos incidentes, ou que venham a incidir sobre a execução
do objeto, competindo inclusive àquelas decorrentes de suas atividades, de seus pro�ssionais ou de sua estrutura (f ísica,

[...]

orçamentárias, cronograma f ísico, projetos e edital e seus anexos.
 
Resultou vencedora para o presente certame a empresa ENGEVIL ENGENHARIA LTDA inscrita no CNPJ
05.764.427/0001-80, classi�cada em primeiro lugar pelo critério de menor preço global, com o valor total de R$
15.294.056,39 (quinze milhões, duzentos e noventa e quatro mil, cinquenta e seis reais e trinta e nove centavos).
 
Maiores informações: Gerência de Licitação – Fone: (67) 3238-1175 – Ramal 217, e-mail
licitacao@ribasdoriopardo.ms.gov.br.
 
Ribas do Rio Pardo - MS, 12 de julho de 2023.
 
Erica Jurado Fernandes
Presidente da Comissão e Licitação

[...]

suas alterações posteriores a autoridade competente homologou e adjudicou a licitação supracitada nas seguintes condições:
 
Empresa Homologada e Adjudicada: COMERCIAL PRZ DE MAQUINAS LTDA - EPP, com sede na Rua Alfredo Kassar,
nº 152, Bairro Carandá Bosque, na cidade de Campo Grande – MS, inscrita no CNPJ/MF sob o n° 28.527.733/0001-06,
perfazendo o valor total de R$ 43.990,00 (quarenta e três mil e novecentos e noventa reais).
 
Ribas do Rio Pardo - MS, 12 de Julho de 2023.
 
EDUARDO ARTHUR DE MORAIS
Pregoeiro

Boletim Semanal da Tesouraria
11/07/2023

  PREFEITURA

  SICREDI - PREF. MUNICIPAL / 94.717-2 MUNICIPAL           
5.032.512,97

  B.B. TAXA DE LIXO - 14.151-8 MUNICIPAL